別紙様式第 1号

地域貢献活動計画書

平成 21年 9月 29日
群馬県知事 大澤正明殿

群馬県高崎市旭町４５
株式会社高崎髙島屋

                           代表取締役社長 仲田 勝彦

大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

記

１．大規模小売店舗の名称        株式会社高崎髙島屋
２．大規模小売店舗の所在地       群馬県高崎市旭町４５
３．地域貢献活動の期間〈事業年度〉   平成 21年３月１日～平成 22年２月２８日
４．地域貢献活動の計画書        下記のとおり

項目及び細目 地域貢献活動の内容
地域貢献活動窓口の設置 別紙のとおり
地域貢献協議会の設置

①環境マネジメントシステム ISO14001の継続取り組み
②廃棄物抑制・リサイクル対策の実施
③新エネルギー・省エネルギー設備の設置
④地域が進める景観・街並みづくりや緑化への協力

１．環境・景観への配慮

①自治体が行う中心市街地活性化、地域振興のための取り組みに、百貨

店としてのノウハウを提供する等地域づくりへの協力
②自治体・自治会・NPO等の活動や地域活動への協力
③地域の社会貢献活動を行う団体等にコミュニティスペースの協力
④従業員の社会貢献活動を促進しボランティア休暇取得等の促進

２．地域づくりの取組みへの協

力

①地域及び県内からの雇用の促進
②障害のある人や高齢者の雇用促進
③地元の大学、専門学校等からのインターシップへの受け入れに協力
④従業員の職業キャリア形成（各種資格取得、研修）への支援

３．地域雇用確保への協力

項目及び細目 地域貢献活動の内容
①高齢者、障害のある人等に優しい利用しやすい店舗作りに配慮
②従業員の育児・介護休暇取得等への配慮
③次世代育成支援企業認定制度の認証取得
④こどもたちの健全な育成にむけ社会見学への協力

４．子供、高齢者、障害のある

人等への配慮

①災害時の非難場所や物資の提供
②災害時における地域との連携やボランティア活動への支援
③防災訓練等への参加・協力
④店舗内における防犯や青少年非行防止の観点から、防犯カメラの設置

や制服警察官の巡回等犯罪防止対策の実施

５・安心・安全な地域づくりの

推進

①近隣商店街が実施する共同売出し等商業活性化イベントへの協力
②地域及び県内の取引業者との取引促進
③県産品の積極的な PRや販売、地産地消の推進に向けた取り組みへの
協力
④店舗で観光イベントを開催し観光振興への協力

６．地域産業の活性化推進

①地域商業活動からの撤退にあたっては、その時期やその後の対応策に

ついて、早期に地域住民、県及び市町村等への情報提供を行う
②地域住民の買物の利便性が損なわれないよう、地権者等の協力を得て、

後継店の確保に努める
③従業員の配置転換や再就職支援等による雇用確保に努める
④店舗を閉鎖する場合には取引先企業の経営が悪化しないよう、店舗閉

鎖情報の早期提供や後継店への紹介等に努める

７．撤退時の対応